Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

^Ç^AMU/V/

iris

¥

CÂMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

^.PROTOCOLO N°

Recebido em: iQG 10!^ io^02S\
Horário;, ■jyD; horas
Rubrica:

REQUERIMENTO N° 1^^/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES'

O vereador Fagner Baiano da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art. 108, inciso
IX, o art. 121, § 3°, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, em
consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei Orgânica do Município, requer,
com a anuência do Plenário, o envio ao Senhor Secretário Municipal de Cultura e Turismo,
por intermédio do Chefe do Poder Executivo Municipal, o seguinte pedido de informações.

1. Relatório detalhado das decorações natalinas realizadas nos exercícios de 2021,
2022, 2023 e 2024, contendo:

o Cópia integral dos Processos Licitatórios ou Atas de Registro de Preço
utilizados;

o  Identificação da(s) empresa(s) vencedora(s) em cada exercício;
o Descrição minuciosa dos objetos e serviços contratados;
o Cópia da Portaria de nomeação do(s) Fiscal(is) designado(s) para

acompanhamento das contratações, bem como os respectivos relatórios de
fiscalização;

o Cópia das Notas de Empenho e comprovação das respectivas Liquidações;
o  Cópia das Notas Fiscais emitidas pela(s) empresa(s) contratada(s);
o Registro fotográfico dos objetos contratados e das etapas de execução e

instalação.

s1 -p1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//wwvi/.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br2025/09/26\2025/09/26\229\REQ._REFERENTEJNFORMAÇOES_DECORAÇÃO_DE_mTAL[1]

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Flâ

yo''AVENcÇ

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 26 de setembro de 2025;
71 anos de Emancipação Política; IS'' Legislatura.

FAGNÉR BAIANO
Vereador PODE

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax- (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/09/26\2025/09/26\229\REQ._REFERENTEJNFORMAÇOES_DECORAÇÂO_DE_NATAL[1]